
Tegoroczne dożynki, jedna z najpiękniej-
szych uroczystości w roku każdego rol-
nika, już za nami. W tym roku dopisali 

nie tylko uczestnicy i goście. Także pogoda nie 
spłatała nam – jak w poprzednich latach – fi gla, 
dzięki czemu do późna mogli bawić się zarówno 
młodsi, jaki i starsi uczestnicy imprezy.

Zaczęło się, zgodnie z tradycją, od uroczystej 
mszy świętej, poprzedzonej koncertem chóru 
Canzona. Po mszy w barwnym korowodzie, przy 
akompaniamencie orkiestry dętej, przemaszerowa-
li kolejno: policjanci, starostowie dożynek, wójt i 
sekretarz gminy, radni, zaproszeni goście, delega-
cje z wieńcami, straż pożarna i pozostali uczest-
nicy. Zgromadzonych powitał wójt gminy Janusz 
Szpot, który przyjmując z rąk starostów bochen 
chleba, mówił: 

- Trzymając w ręku chleb, symbolizujący tego-
roczne zbiory, czuję radość i wdzięczność. Chcę w 
imieniu społeczności gminy powiedzieć obecnym 
tutaj rolnikom: „dziękuję”. Zgodnie ze staropolską 
tradycją, chcę podzielić się tym chlebem ze wszyst-
kimi mieszkańcami gminy oraz drogimi gośćmi. 
Niech to będzie wyrazem tego, że stanowimy jedną 
wspólnotę samorządową. Chciałbym, aby ten po-
dział był sprawiedliwy. Niech nigdy i nikomu nie 
zabraknie chleba w naszej gminie i ojczyźnie.

Po słowach powitania na scenie kolejno stawiały 
się delegacje poszczególnych sołectw z pięknymi 
wieńcami dożynkowymi. Kiedy wieńce zostały już 
złożone, wójt pokroił chleb i zaczął nim częstować 
gości. Uroczystą atmosferę zapewniał chór Poiana, 
następnie wystąpiła orkiestra dęta SART z Biela-
wy. W konkursie na najpiękniejszy wieniec dożyn-
kowy zwyciężyły: sołectwo Jaźwina (I m. – „za za-
chowanie tradycji” ), sołectwo Sienice (II m. – „za 

pomysłowość i rozmach”) oraz sołectwo Ligota 
Wielka (III m. – „za oryginalność”). Nie zabrakło 
atrakcji dla dzieci. Jak co roku, boisko wypełniły 
dmuchane zjeżdżalnie, trampoliny oraz stragany z 
zabawkami. Zadbano o zaplecze gastronomiczne. 

Wieczór wypełniła zabawa przy muzyce. Po ze-
spole BRATKI z Bystrzycy Kłodzkiej, wystąpiła 
grupa ZORBA. Z powodu kłopotów w rodzinie 

jednego z członków zespołu, koncert odwoła-
ła grupa BOYS. W zamian występowali: zespół 
X4JPLN z Kobierzyc, mistrzowie Polski w tańcu 
DISCO DANCE i HIP HOP - zespół JAEST oraz 
DJ Jacek Jakubiec z radia Sudety. Na 21.00 przy-
gotowano niespodziankę - pokaz sztucznych ogni. 
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Kompleks sportowy 
jednak w tym roku
Ogłoszono już przetarg na roboty 
budowlane oraz dostawy i mon-
taż elementów małej architektury 
przy planowanym przy ul. Spor-
towej w Łagiewnikach komplek-
sie sportowo-rekreacyjnym z 
placem zabaw dla dzieci.
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Uwaga, dzieci
na drodze!
6 września doszło do tragicz-
nego wypadku na ul. Jedności 
Narodowej w Łagiewnikach, 
gdzie został potrącony chłopiec, 
mieszkaniec Łagiewnik, uczeń 
szkoły podstawowej. Chłopiec, 
w poważnym stanie, został prze-
wieziony do szpitala.
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Memoriał po raz 
drugi
Rekordowa liczba – aż 102 zawod-
ników i zawodniczek wzięło udział 
w Wyścigu Kolarskim MTB o 
Memoriał Mariana Gołdyna
i Zbigniewa Niżyńskiego. Wyścig 
odbył się już po raz drugi.  
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Na nowo założonym placu zabaw przy ulicy Nadrzecz-
nej w Łagiewnikach wciąż bawi się mnóstwo dzieci. 

To dowód na to, że teren rekreacyjny dla najmłodszych był 
bardzo potrzebny. Szkoda tylko, że prócz dzieci, na placu 
przesiaduje wulgarnie zachowująca się młodzież i amatorzy 
trunków z procentami. 

Teren przy wyremontowanej fontannie został zagospodarowa-
ny – utworzono plac zabaw, z dobrej jakości zabawkami rekrea-
cyjnymi. Wydawało się, że teren będzie miłym miejscem zabaw 
dzieci i spokojnym zakątkiem, w którym będą mogli odpocząć 
rodzice. Nic z tego. Na placu można usłyszeć wszystkie przekleń-
stwa świata – a to za sprawą gromadzących się tam nastolatków 
oraz osób nieco starszych, które zamiast w barze wolą swoje trun-
ki spożywać na ławce, dając „dobry” przykład najmłodszym. 

Na ziemi, pod ławkami można znaleźć wszystko – butelki po 
wódce, paczki po papierosach i stosy innych śmieci. Apelujemy 
do mieszkańców: szanujmy wysiłek innych, szanujmy porzą-
dek i spokój wokół nas!
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Plac zabaw dla dzieci i… śmieci

Plac zabaw w Łagiewnikach był bardzo potrzebny. Świadczy o tym radość dzieci. 

Niestety, na placu „ucztują” też dorośli, pozostawiając po sobie stosy ordy-
narnych śmieci.

Taki widok zastaliśmy tuż obok placu zabaw, w pobliskiej 
rzece. 

BY CHLEBA NIE ZABRAKŁO...

Panie z Jaźwiny wybrały się na święto plonów dożynkową „taksówką”.

Dziękujemy sponsorom
tegorocznych dożynek: 
• PAT-BET Piotr Adam Tadeusiak
• Gospodarstwo Rolne Mirosława 
Jacob 
• SKALTRAK Maria i Jan Rud-
nicki
• Dom Książki Zbigniew Kolan-
kowski
• KAMSKAL Alicja i Leszek 
Włodarczyk
• Zakład Mechaniczno-Handlo-
wy ZAMEH Irena i Franciszek 
Januszkiewicz
• Sklep Spożywczy Krystyna 
Mechedin
• PHU BETRANS Henryk Sko-
necki
• Kostka Brukowa Edward Jura-
szek 
• BACKPOL Wioletta i Jarosław 
Tyniec
• Apteka „Słowiańska” Aleksan-
dra Rutkowska 
• Związek Harcerstwa Polskiego, 
Hufi ec z Łagiewnik – Ryszard 
Gacek
• Intakus Sp.z o.o. Bogdan Lut-
kowski
• PROSPORT Jan Brzeźny

Wójt Gminy Łagiewniki składa najserdeczniejsze podziękowania księżom za uroczystą koncelebrowaną mszę świętą, sołectwom za przygoto-
wanie pięknych wieńców, strażakom, policji i harcerzom za pomoc w organizacji i zabezpieczeniu imprezy, sponsorom za wsparcie, wszystkim 

gościom, którzy uświetnili swoją obecnością to spotkanie, oraz wszystkim mieszkańcom za udział. Zapraszamy już za rok!
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Książki dla gimnazjum
Słowa podziękowania kierujemy do mieszkańca Łagiewnik Eugeniu-

sza Dziembowskiego, który na rzecz Gimnazjum im. Piastów Śląskich w 
Łagiewnikach przekazał dwa egzemplarze  książki pt.„Wołyńska Ziemia 
Moja” autorki Józefy Felińskiej-Marciniak.

Nowa pani sołtys w Sienicach
W związku z rezygnacją Pawła Kondrakiewicza ze stanowiska sołtysa 

wsi Sienice, 20 sierpnia 2007 r. odbyły się nowe wybory na sołtysa tej 
miejscowości. W wyniku wyborów sołtysem wsi Sienice na kadencję 2007 
– 2011 r. została Maria Kuriata, zam. Sienice 36, 58-210 Łagiewniki, tel. 
74/ 89 39 801. 

Radni uchwalili
Podczas XII Sesji Rady Gminy Łagiewniki, która odbyła się 13 sierpnia 

2007 r. radni podjęli następujące uchwały: 
• w sprawie zmiany budżetu gminy uchwalonego na 2007 rok; 
• w sprawie zaciągnięcia kredytu z przeznaczeniem na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz 
upoważnienia Wójta Gminy Łagiewniki do złożenia zabezpieczenia spłaty 
kredytu w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową;

• w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Łagiewniki do podpisania wek-
sla zabezpieczającego umowę o dofi nansowanie projektu wraz z deklara-
cją wekslową tytułem zabezpieczenia spłaty.

Gmina zaproszona do SGŚ
Gmina Łagiewniki zaproszona została do 

członkowstwa w Stowarzyszeniu Gmin Ślę-
żańskich, w skład którego wchodzą gminy: 
Sobótka, Marcinowice, Mietków, Dzierżoniów 
i Niemcza. Stowarzyszenie realizuje projekt 
„Odyseja Ślężańska”, którego głównym celem 
jest rozwój obszarów wiejskich w oparciu o wa-
lory turystyczne, środowiskowe i rekreacyjne na 
terenach gmin. Realizacja projektu przyczynić 
się ma do wielofunkcyjnego rozwoju obszarów wiejskich i podniesienia 
poziomu życia mieszkańców wsi. Priorytetem łączącym wszystkie gminy 
objęte projektem jest wykorzystanie dziedzictwa kulturowego i historycz-
nego, naturalnych zasobów przyrody oraz bogatych tradycji rolniczych 
jako podstawowych kierunków działań w ramach realizacji Pilotażowego 
Programu Leader +. Przygotowywany projekt wykorzystuje najważniejsze 
atuty regionu ślężańskiego: bogatą historię i legendy towarzyszące temu 
obszarowi, ogromny kompleks zabytków: zamków i obiektów pałacowych 
w tym regionie oraz walory rekreacyjno-turystyczne. Duża liczba gospo-
darstw wiejskich stanowić może bazę dla działalności agroturystycznych.

Drogi zostały odwodnione
W kilku miejscowościach gminy zostały założone systemy odwadnia-

jące. W Sieniawce studzienkę i odpływy założono na drodze prowadzą-
cej do cmentarza. W Ligocie Wielkiej przeprowadzono rozdzielenie wód 
Krasawy i założono odwodnienie na drodze gminnej nr 319. Pod tą drogą 
ułożono rurociąg, dzięki czemu odprowadzane są wody opadowe z drogi 
powiatowej, które stanowiły przyczynę powstawania zagrożenia powo-
dziowego na istniejącym przepuście. 

Kolejny przepust ułożono pod drogą gminną w Słupicach, w górnej czę-
ści miejscowości, przy drodze prowadzącej do leśniczówki. 

Zakończono prace modernizacyjne 
Zakończono prace modernizacyjne na drodze powiatowej w Janczowi-

cach. Na odcinku drogi nałożono asfaltową nakładkę i wybudowano za-
toczkę autobusową. Zadanie, należące do kompetencji starostwa powiato-
wego, zostało wykonane przy wsparciu fi nansowym gminy Łagiewniki. 

Przetarg na dostawę oleju
29 sierpnia br. Urząd Gminy Łagiewniki ogłosił przetarg na sukcesywną 

dostawę oleju opałowego lekkiego, przeznaczonego do spalania w kotłow-
niach olejowych, w ilości 100 000 litrów. Termin składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert mija 19 września, o 
godz. 10.00. 

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki
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Ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiew-
niki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiado-
mości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.
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21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139, 

red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

Wydawnictwo FORMAT uzyskało dofi nansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach ZPORR na rozwój swoich projektów.

Prężnie działający łagiewnicki 
Klub Seniora ma prawdziwe 
powody do satysfakcji. Od 

prawie miesiąca dysponuje włas-
nym lokalem – salą, w której senio-
rzy mogą regularnie się spotykać i 
organizować rozmaite zajęcia czy 
imprezy. Przejęcie sali nie powiod-
łoby się, gdyby nie ogromne zaan-
gażowanie samych zainteresowa-
nych.

Nowa siedziba Klubu Seniora 
mieści się w Łagiewnikach, przy ul. 
Lipowej, w sąsiedztwie remizy stra-
żackiej i harcówki. Większość prac 
koniecznych do przystosowania sali 
do potrzeb klubu została wykonana 
przez jego członków – seniorzy sami 
pracowali przy remoncie, malowali, 
sprzątali, porządkowali teren wokół 
budynku (przy okazji uporządkowali 
teren na przylegającym do obiektu 
starym cmentarzu). 

Uroczyste otwarcie sali odbyło się 
23 sierpnia.

- Na 66 zapisanych do naszego 
klubu osób, na uroczystość otwarcia 
przybyło 55 członków. Jeśli ktoś nie 
dotarł, to głównie z powodu wyjazdu 
na wakacje, nieobecności w miejscu 
zamieszkania. Wysoka frekwencja 
świadczy o tym, jak bardzo nam 
wszystkim zależy na spotkaniach, o 
tym, jak bardzo Klub Seniora jest u 
nas potrzebny – podkreśla Elżbieta 
Kuczyńska, prezes klubu. 

Tempo działań było niezwykle 
szybkie. Remont ruszył 5 lipca.

– Najpierw były plany, potem wy-
deptywanie ścieżek u sponsorów. 

Dzięki środkom pozyskanym z ze-
wnątrz udało nam się wyremontować 
pomieszczenie i zakupić wyposaże-
nie. Nikogo nie trzeba było namawiać 
do pracy. Wszyscy działali z wielką 
energią. Na wielkie uznanie zasługu-
ją państwo Elżbieta i Jan Kuczyńscy, 
pani Elżbieta Madej i pan Roman 
Wilk – wymienia Regina Paczkow-
ska. – Jesteśmy także ogromnie 
wdzięczni wszystkim darczyńcom i 
oczywiście gminie, która przekazała 
nam salę – dodaje.

W programie działalności klubu 
seniorzy mają spotkania z ciekawymi 
ludźmi, gimnastykę rehabilitacyjną, 
kurs kinezjologii edukacyjnej, wy-
cieczki (np. do Pragi, już 25 wrześ-
nia), wyjazdy na basen. W najbliż-

szych dniach odbędzie się spotkanie 
pod hasłem „Żegnamy lato, witamy 
jesień”. 

– Jesteśmy szczęśliwi, że mamy 
swoje miejsce. Tu żyjemy własnym 
życiem, przychodząc na spotkania, 
możemy zostawić swoje troski i 
problemy, zająć się sobą, oderwać na 
chwilę, odpocząć – zgodnie twierdzą 
seniorzy. 

Klub czynny jest w każdy ponie-
działek od godz. 10.00 i w każdy 
ostatni czwartek miesiąca od godz. 
16.00. Seniorzy zapraszają na spotka-
nia wszystkich chętnych, niezależnie 
od wieku. Zapraszają też darczyńców, 
którzy przy kawie i ciastku będą mo-
gli obejrzeć, jak zostały zagospodaro-
wane przekazane przez nich środki. 

Klub seniora ma nową siedzibę

Ogłoszono już przetargi na ro-
boty budowlane oraz dostawy 

i montaż elementów małej archi-
tektury przy planowanym przy ul. 
Sportowej w Łagiewnikach kom-
pleksie sportowo-rekreacyjnym z 
placem zabaw dla dzieci. Dzięki 
uchwalonej zmianie w budżecie 
gminy kompleks ma powstać jesz-
cze przed końcem tego roku. 

Planowana już w 2005 roku in-
westycja wreszcie zostanie zrealizo-
wana. W czerwcu br. Urząd Gminy 
Łagiewniki otrzymał wiadomość, że 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego może z dotacji unij-
nych wesprzeć budowę kompleksu 

sportowo-rekreacyjnego w Łagiew-
nikach. Budowa ruszyłaby na po-
czątku lipca tego roku, gdyby nie 
opóźnienia w procedurze podpisania 
umowy z marszałkiem – dokumentu 
niezbędnego do rozpoczęcia reali-
zacji zadania. Urząd marszałkow-
ski opóźnienia tłumaczył brakiem 
decyzji w Ministerstwie Rolnictwa, 
które odpowiadało za uruchomienie 
funduszy.

Po pokonaniu trudności na szczeb-
lu marszałkowskim Rada Gminy 
Łagiewniki, na ostatniej sesji, pod-
jęła uchwałę o zmianie w budżecie i 
przesunięciu środków, co umożliwi 
realizację inwestycji jeszcze w tym 
roku. Przetargi zostały ogłoszone, 

oferty można składać do 20 wrześ-
nia br. Po rozstrzygnięciu przetar-
gów wyłonieni zostaną wykonawcy, 
którzy realizację budowy będą mu-
sieli zakończyć do połowy grudnia. 

Przypomnijmy, że zgodnie z 
projektem, kompleks rekreacyjno-
sportowy ma powstać na terenie 
przylegającym do dawnego hotelu 
robotniczego, przy ulicy Sporto-
wej. W jego obrębie mają zostać 
zbudowane boiska do koszykówki, 
siatkówki, boisko do gry w bad-
mintona, plac zabaw, kort tenisowy, 
ściana do tenisa, tor do gry w bule, 
alejki spacerowe. Całość ma zostać 
ogrodzona.  
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Kompleks sportowy jednak w tym roku

Seniorzy serdecznie dziękują swo-
im darczyńcom. Oto ich lista:

Krzysztof Kaźmierczak – STIHL
Jan Brzeźny – sklep rowerowy
Czesław Komor
Alina Jaworska – sklep
Juliusz Jatczak – lekarz weterynarz
Leszek Włodarczyk – MAM SKAL
Franciszek Januszkiewicz – ZA-
MEH
Piotr Adam Tadeusiak – Pat Bet
Wojciech Szkarłat – stacja paliw
Wioletta Rewaj – sklep
Tomasz Polewczyk – sklep
Kamila Gawlik – sklep
Beata Panas – apteka przy ul. Spor-
towej
Ryszard Mehedyn – sklep
Tadeusz Szot

Wojciech Tadeusiak – kwiaciarnia 
Jordanów
Jacek Kludacz – sekretarz gminy
Janusz Szpot – wójt gminy
Zbigniew Cader
Bogdan Hendzik – KAMHEN
Aleksandra Rutkowska – apteka 
przy ul. Słowiańskiej
Marzena Kruk – sklep
KMA Bąkowscy – piekarnia i cu-
kiernia
Mariola Kornecka – sklep
Krystyna Marczak – radna
Mariusz Kwiatkowski – radny
Janina Szachniewicz – radna
Maria Łaskarzewska – radna
Jan Jakubowski – JAŚMA
Maria Szpot
Zofi a Piasecka – sklep
Jarosław Tyniec – piekarnia

Seniorki mają bardzo dużo energii twórczej, ale i fi zycznej – wiele z nich na spotkania przyjeżdża na rowerze.
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6 września doszło do tragicznego 
wypadku na ul. Jedności Na-

rodowej w Łagiewnikach, gdzie 
został potrącony chłopiec, miesz-
kaniec Łagiewnik, uczeń szkoły 
podstawowej. Chłopiec, w poważ-
nym stanie, został przewieziony 
do szpitala. 

Tymczasem, jak informuje poli-
cja, 6 września w rejonach szkół, na 
terenie naszego powiatu doszło do 
57 przekroczeń prędkości. Policjan-
ci wręczyli 21 mandatów karnych, 
w pozostałych przypadkach sprawy 
zostały załatwione przez pouczenie 
lub trafi ą do sądu. Ponadto fotoradar 
zarejestrował 21 przekroczeń pręd-
kości. Po wywołaniu zdjęć kierowcy 
zostaną zaproszeni do Komendy Po-
wiatowej Policji.

5, 6, 7 września obiektywy foto-
radarów były skierowane na przej-
ścia dla pieszych, umieszczone 
przy szkołach i innych placówkach 
oświatowych. Niechlubnymi rekor-
dzistami okazali się kierowcy pę-
dzący na przejściach dla pieszych, 
przed szkołami: 

- w Piławie Dolnej 94km/h przy 
ograniczeniu 40km/h!

- w Łagiewnikach 81 km/h przy 
ograniczeniu 40km/h!

- w Dzierżoniowie, przed Szko-
łą Podstawową Nr 9, 81km/h przy 
ograniczeniu 30 km/h!

Uczniowie tych szkół przemierza-
ją przejścia dla pieszych nieustannie. 
Ten fakt oraz wyraźne ograniczenia 
na znakach drogowych nie wystar-
czają kierowcom. Na szczęście poli-
cja stosuje coraz więcej środków, by 
złapać i ukarać tych, którzy łamią 
przepisy. 

Sporadyczne ustawianie fotorada-
rów pozwala jednak na wyłapanie 
tylko niektórych piratów drogo-
wych. By zapewnić stałe zabezpie-
czenie i w pełni skuteczną prewen-
cję należałoby zainstalować radary 
stacjonarne – dzięki nim bowiem 
niemal wszyscy kierowcy, świadomi  
nieuchronności kary, rzeczywiście 
zdejmują nogę z pedału gazu.  

W trosce o bezpieczeństwo 
wszystkich użytkowników 
dróg apelujemy do kierowców 
o zachowanie należytej ostroż-
ności i przestrzeganie przepisów 
drogowych!
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Uwaga, dzieci na drodze!

Zbiegł z miejsca wypadku
5 sierpnia ok. godz. 3.00 na dro-

dze krajowej k-8, kierowca sa-
mochodu osobowego marki BMW, 
28-letni mieszkaniec Łagiewnik, ja-
dąc z nadmierną prędkością w kie-
runku Radzikowa, zjechał na łuku 
drogi na przeciwległy pas ruchu i 
zderzył się z prawidłowo jadącym 
samochodem marki Seat Toledo. 

W wyniku wypadku obrażeń do-
znała pasażerka seata, 45-letnia 
mieszkanka Bielawy. Z otwartym 
złamaniem lewej nogi oraz złamaną 
lewą ręką karetka pogotowia prze-
wiozła kobietę do szpitala, gdzie zo-
stała jej udzielona fachowa pomoc 
medyczna. Sprawca, chcąc uniknąć 
odpowiedzialności karnej, zbiegł 

z miejsca zdarzenia, a następnie 
zgłosił, że w nocy skradziono jego 
pojazd. Natychmiast podjęte czyn-
ności procesowe wykazały, że nie 
było żadnej kradzieży, a 28-latek jest 
sprawcą wypadku. Wynik badania 
alkomatem wykazał u niego prawie 
2,6 promila alkoholu w organizmie. 
Został zatrzymany i osadzony w Po-
mieszczeniu dla Osób Zatrzymanych. 
Kierowca seata był trzeźwy. Sprawa 
trafi  do sądu. Za spowodowanie zda-
rzenia drogowego o takim charakte-
rze sprawcy grozi kara do 4 i pół roku 
pozbawienia wolności. W dalszym 
ciągu policjanci wykonują czynności 
w tej sprawie.

(źródło: KPP Dzierżoniów)

Najdroższe zdjęcie w Twoim życiu...
Przeprowadzona 30 sierpnia 

przez policjantów Sekcji Ruchu 
Drogowego KPP w Dzierżoniowie 
akcja ,,Prędkość” jest tylko jedną z 
wielu akcji prewencyjnych podej-
mowanych przez funkcjonariuszy. 

30 sierpnia, w czasie prowadzo-
nych działań dokonano kontroli 
prędkości w Bielawie i miejscowoś-
ciach przyległych, na trasie woje-
wódzkiej nr 382 od Piławy Górnej 
do Mościska, na trasie wojewódzkiej 
nr 384 zaczynającej się na Przełęczy 
Woliborskiej, a kończącej w Łagiew-
nikach. 

Podczas działań policjanci skon-
trolowali 60 pojazdów, ujawnili 31 
przekroczeń prędkości, wręczyli 

kierowcom 27 mandatów za prze-
kroczenie prędkości. Ponadto przy 
pomocy fotoradaru umieszczonego 
na wysokości Radzikowa, Siodła 
Gumińskiego i Przerzeczyna Zdrój 
ujawniono 72 wykroczenia popeł-
nione przez kierowców samochodów 
osobowych, 5 wykroczeń przez kie-
rowców ciężarówek i 2 wykroczenia 
przez motocyklistów. W najbliższym 
czasie kierowcy zarejestrowani foto-
radarem zostaną zaproszeni do KPP 
w Dzierżoniowie. Zakończył się czas 
bezkarności dla motocyklistów. Mo-
tocykle były fotografowane z tyłu. 
Dzięki temu tablice rejestracyjne są 
widoczne.

(źródło: KPP Dzierzoniów)

Reklama

Już po raz trzeci zorganizowano 
na łagiewnickiej Tamie Towa-
rzyskie Zawody Wędkarskie o 

Puchar Wójta Gminy Łagiewniki. 
Rozgrywki odbyły się 25 sierpnia. 
W ciągu czterech godzin najlepsi 
zawodnicy zdołali złowić od 3,5 do 
5 kg ryb.  

Pierwsze miejsce zajął Roman 
Ciećwierz, który, stosując metodę 
odległościową, złowił ponad 5 kg 
ryb. Marek Radke, który uplasował 
się na drugiej pozycji, złowił 3,8 kg 
(przy tym o wiele więcej sztuk niż 
laureat pierwszej nagrody), metodą 
„na tyczkę”.  Trzecie miejsce przy-
padło Janowi Kukulskiemu, który 
złowił 3,5 kg ryb, stosując metodę 
„na bata”. Jak po wszystkich za-
wodach, tak i tym razem, wszystkie 
złowione ryby zostały z powrotem 
wpuszczone do zbiornika. Nagrody i 
puchary wręczali wójt gminy Janusz 
Szpot oraz sekretarz Jacek Kludacz.  

Zawody nie odbyłyby się, gdyby 
nie zaangażowanie głównego orga-
nizatora – działającego w Łagiewni-
kach Koła nr 68 Polskiego Związku 
Wędkarskiego. Koło działa od 3 lat, 
prezesem jest Józef Filiński, komen-
dantem straży wędkarskiej jest Bog-
dan Paszkiewicz, skarbnikiem – Jan 
Kukulski. Tamę koło PZW przejęło 
po Towarzystwie Wędkarskim Cu-
krownik. Koło organizuje co roku 
zawody nie tylko dla dorosłych, ale 
także dla młodzieży szkolnej – te 
rozgrywki odbywają się zwykle 1 
czerwca. Łagiewnickie koło liczy 
76 członków, ale prawo do wędko-
wania posiada 180 osób (wśród nich 
osoby spoza koła, które łowią po 
uiszczeniu odpowiedniej opłaty). 

- Nasi wędkarze osiągają sukcesy 
nie tylko w zawodach organizowa-
nych przez nas, ale także w innych 
rozgrywkach – podkreśla Józef Fi-
liński, prezes łagiewnickiego koła 
PZW. – Przykładowo Jan Paliga z 
Sienic w ubiegłym roku został mi-
strzem w wędkarstwie spławiko-
wym strażaków na Dolnym Śląsku. 
W ostatnich dniach reprezentacja 
koła zajęła trzecie miejsce w za-
wodach wśród reprezentacji kół na-
szego powiatu. Na ogólnopolskiej 
Cypryniadzie, zawodach rozgrywa-
nych przez trzy doby na Tamie w 
Łagiewnikach, drużyna w składzie 
Jan i Mieczysław Krzyszczukowie 
zajęła czwarte miejsce, pokonując 
kilkanaście drużyn z całej Polski 
– wylicza prezes. 

Podczas Cypryniady jeden z węd-
karzy złowił olbrzymiego sandacza 
o wadze ok. 10 kg, którego nie moż-
na jednak było zaliczyć do punktacji 

(na Cypryniadzie punktowane 
są jedynie  karpie i amury). 
To nie jedyna wielka ryba zło-
wiona na łagiewnickiej Tamie. 
Ogromną niespodzianką dla 
wszystkich był wyczyn An-
drzeja Maciejewskiego z Ła-
giewnik, któremu – w ramach 
rozgrywek – udało się złowić 
suma o długości 1,6 m i wa-
dze 25 kg. Jeszcze cięższa była 
zdobycz Daniela Kaczmarka, 
który tego lata złowił suma o 
dł. 1,4 m i wadze 28 kg! Po-
przednie sezony też przynosiły 
niespodzianki. Dwa lata temu 
Roman Ciećwierz z Łagiewnik 
złowił ponadmetrowego karpia 
o wadze 17,5 kg. W ubiegłym 
roku złowiono kilka sandaczy 
o wadze ponad 5 kg. Najlepsze 
przed nami – sezon na sandacze 
dopiero się zaczyna…
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Ryby biorą i to jakie...

Nagroda dla każdego
Łagiewnicka Tama liczy 11,46 ha powierzchni. Jest to zbiornik zapo-

rowy na rzece Krzywuli. Przez wiele lat stanowił on magazyn wody dla 
łagiewnickiej cukrowni, obecnie spełnia funkcje rekreacyjne i przeciwpo-
wodziowe. 

W zawodach organizowanych przez łagiewnickie Koło PZW co roku 
uczestniczą dziesiątki osób. W przypadku zawodów dla młodzieży, star-
tują zarówno chłopcy, jak i dziewczęta, w różnych grupach wiekowych. 
Organizatorzy zawsze starają się, by każdy uczestnik otrzymał nagrodę. 
Koło wspomagają Urząd Gminy Łagiewniki, Zakład Usług Komunalnych, 
a także sponsorzy – właściciele sklepów wędkarskich.

Kontrola kanalizacji burzowych 
Zakład Usług Komunalnych informu-

je, że przystępujemy do kontroli wpięcia 
kanalizacji burzowej z nieruchomości 
położonych na terenie Łagiewnik do sie-
ci kanalizacyjnej. Nieprawidłowe pod-
łączenia kanalizacji burzowej do sieci 
kanalizacji sanitarnej powodują podczas 
obfi tych i nagłych opadów deszczu duży 
napływ rozcieńczonych ścieków do prze-
pompowni i oczyszczalni ścieków w Ła-
giewnikach. Nagły napływ dużej ilości 
deszczówki powoduje wzrost ilości awa-
rii urządzeń i sieci kanalizacyjnej, co w 
konsekwencji może doprowadzić nawet 
do zalania mieszkań w budynkach niżej 
położonych.

Trwa akcja ewidencjonowa-
nia mieszkańców gminy, 

którzy nie mają podpisanej 
umowy z Zakładem Usług Ko-
munalnych na wywóz śmieci. 
Do podpisania umowy zobo-
wiązuje przedstawiciel Urzędu 
Gminy, pełniący funkcję stra-
żaka ochrony przyrody, który 
weryfi kuje poszczególne go-
spodarstwa. 

Urzędnik przedstawia doku-
menty, które zobowiązują każ-
dego mieszkańca do podpisania 
umowy z Zakładem Usług Ko-
munalnych na wywóz nieczy-
stości stałych. Umowa  musi 
być podpisana w ciągu dwóch 

tygodni. Akcja przeprowadzana 
jest w całej gminie. Wobec tych,  
którzy nie podpiszą umowy wy-
ciągane będą sankcje administra-
cyjne. 

Jeszcze rok temu mieszkańcy 
gminy mogli nie zawierać umo-
wy i odstąpić od opłat za wywóz 
śmieci w zamian za potwierdzo-
ną deklarację samodzielnego 
ich wywozu na wysypisko. Po 
zmianie przepisów o ochronie 
środowiska, śmieci wywozić 
można jedynie specjalistycznym 
sprzętem; wszyscy mieszkańcy 
gminy zobowiązani są zatem do 
podpisania umowy i do regular-
nego uiszczania opłat.

Obowiązkowa umowa z ZUK

Sum złowiony przez Daniela Kaczmarka (pierwszy z prawej) miał 
długość 1,4 m i ważył 28 kg.

Andrzej Maciejewski złowił suma o 
długości 1,6 m i wadze 25 kg.Józef Filiński

Gabinet fi zjoterapii
Łagiewniki, ul. Sportowa 9 (I pietro)

oferuje kompleksowe usługi rehabilitacyjne
z wykorzystaniem najnowocześniejszego sprzętu

ZAPRASZAMY
Rejestacja od 900 do 1700

Tel. 0 696 541 129
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BY CHLEBA NIE ZABRAKŁO... DOŻYNKI GMINNE W ŁAGIEWNIKACH 2007

Fo
t. 

D
. H

ar
tw

ic
h

Fo
t. 

E
. S

zo
t

Fo
t. 

E
. S

zo
t

Fo
t. 

E
. S

zo
t

Fo
t. 

E
. S

zo
t

Fo
t. 

E
. S

zo
t

Fo
t. 

E
. S

zo
t

Fo
t. 

D
. H

ar
tw

ic
h

Fo
t. 

T.
 S

zo
t

Fo
t. 

E
. S

zo
t

Fo
t. 

E
. S

zo
t

Fo
t. 

E
. S

zo
t

Fo
t. 

dh

Fo
t. 

T.
 S

zo
t

Fo
t. 

D
. H

ar
tw

ic
h

Fo
t. 

E
. S

zo
t

Starostowie dożynek Jolanta Chmielnicka ze Słupic i Krystian Sarapuk z Uliczna w symbolicz-
nym geście składają bochen chleba na ręce ks. infułata Kazimierza Jandziszaka. 

Uroczysta msza święta, która rozpoczęła tegoroczne uroczystości dożynkowe, odbyła 
się w pięknie udekorowanym kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej. 

Niezwykle zdobny wieniec dożynkowy oraz dary niosą przedstawiciele sołectwa Sie-
nice.

Delegacja sołectwa Łagiewniki przedstawia program artystyczny, w którym nie za-
brakło słowa poezji i wesołej piosenki. 

Reprezentacja sołectwa Jaźwina, z „szeryfem” Zbigniewem Piwowarczykiem na cze-
le, przekazuje dożynkowe dary wójtowi gminy Januszowi Szpotowi. 

Z dożynek można było przynieść nie tylko z uśmiech, ale i kolorową pamiątkę.  Pełne radości przywitanie przygotował wielopokoleniowy Chór Górali Czadeckich 
POIANA.

Dzieci nie trzeba było zachęcać do zabawy. Od razu ruszyły na podbój zorganizowa-
nego na tę okazję wielkiego placu zabaw. 

Popołudnie i wieczór upłynęły w pogodnych rytmach piosenek w wykonaniu zapro-
szonych zespołów. Na zdjęciu zespół ZORBA ze swoim greckim repertuarem.

Młode pokolenie tańcem i śpiewem rozgrzewało publiczność.Ekipa ze Stoszowa, jak zwykle w „okolicznościowych” strojach i z całym zapasem 
dowcipów. 

Reprezentacja sołectwa Ligota Wielka. Wieniec dożynkowy przygotowany przez sołectwo Ratajno.

Przy akompaniamencie orkiestry dętej korowód dożynkowy przeszedł ulicami Ła-
giewnik.

Poczty sztandarowe strażaków prezentowały się nadzwyczaj dostojnie.

- Chciałbym, aby ten podział był sprawiedliwy. Niech nigdy i nikomu nie zabraknie 
chleba - mówił wójt, dzieląc się symbolicznie dożynkowym bochnem.
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Rozpoczął się nowy rok szkolny 
w Przedszkolu Publicznym 

„Na Akacjowym Wzgórzu” w Ła-
giewnikach. Dzieci po raz pierwszy 
po wakacjach, 3 września,  spotka-
ły się w świeżo wymalowanych, ko-
lorowych pomieszczeniach. 

W czasie wakacji udało się poma-
lować dwie sale, dolny i górny hol 
oraz szatnie. Kolorowe ściany zo-
stały ozdobione dekoracjami z mo-
tywem Kubusia Puchatka – ulubio-
nego bohatera dziecięcych bajek. W 
pomieszczeniach położono też nowe 
dywany oraz chodniki na schodach. 
Prócz nowych wrażeń estetycznych, 
przedszkole oferuje – jak zwykle 
– naukę, zabawę, opiekę oraz wyży-
wienie (trzy posiłki dziennie).

W tym roku w placówce realizo-
wane są dwa główne zadania progra-
mowe, wokół których będzie prowa-
dzona praca:

• „Raz, dwa, trzy – pięknie mó-
wisz ty!” – program profi laktyki lo-
gopedycznej,

• „Poznajemy nasz region, wyru-

szamy w górskie szlaki”.
Jak w latach ubiegłych, prowadzo-

ne będą spotkania z logopedą, zajęcia 
z angielskiego i rytmiki, w związku 
z zadaniami programowymi rozsze-
rzony jest program wycieczkowy. W 
tym roku rozpoczną się także zajęcia 
z terapii pedagogicznej, czyli zaję-
cia kompensacyjno-wyrównawcze, 
w których będą uczestniczyć dzieci 
zakwalifi kowane po diagnozie peda-
goga z Poradni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej w Dzierżoniowie. Diag-
noza rozpocznie się we wrześniu.

W roku szkolnym 2007/2008 
funkcjonują cztery grupy poranne, 
w tym: jedna grupa 3 – 4-latków, 
którą prowadzą Katarzyna Korne-
cka i Bogumiła Roman, oraz trzy 
grupy 5 – 6-latków, w których wy-
chowawstwo pełnią Maria Haładyn, 
Elżbieta Warchoł i Marzena Fedor-
ska. Utworzona została także grupa 
popołudniowa, którą prowadzi El-
żbieta Majkowska. Przedszkole jest 
czynne od 6.30 do 16.00, a oddział 
popołudniowy funkcjonuje od 13.00 
do 16.00.

Witamy przedszkolaków

Czy jest coś, co uderzyło panią, 
kiedy zawitała pani, już jako 

dyrektor, w progi placówki?
Najbardziej chyba zaskoczyła mnie 

strona wizualna, wygląd budynku, 
jego wyposażenie i funkcjonalność. 
Z tego, co znalazłam w dokumentach 
wynika, że budynek nie był gruntow-
nie remontowany od 33 lat, ostatni 
remont miał bowiem miejsce w 1974 
roku. Od tego czasu prowadzone 
były jedynie prace doraźne, napraw-
cze. Jeśli chodzi o funkcjonalność, 
to przypomnę, że nie jest to budynek 
wybudowany z myślą o przedszkolu. 
Dawniej była tu plebania, trzeba za-
tem było budynek dostosować do po-
trzeb dzieci. Warunki lokalowe nie są 
więc idealne.

Jakie są najbardziej palące po-
trzeby?

Przede wszystkim musimy przepro-
wadzić renowację dachu. Już w ubie-
głym roku, podczas wichur okazało 
się, że pokrycie dachowe jest znisz-
czone i wymaga wzmocnienia. Da-
chówka powinna zostać uzupełniona 
i przełożona. Drugą pilną sprawą jest 
remont kuchni, którą musimy dosto-
sować do wymogów unijnych. Bar-
dzo mi na tym zależy, bo zdaję sobie 
sprawę z tego, jak ważne są dla dzieci 
dobre, przygotowywane na miejscu 
posiłki. Pracowałam kiedyś w pla-
cówce, gdzie korzystano z cateringu 
i wiem, że nic nie zastąpi porządnego 
posiłku, przygotowanego w dobrych 
warunkach, z dobrych składników, na 
czas. Nie jest jednak łatwo – na oby-
dwa zadania brakuje środków. 

Jak wygląda stan wyposażenia 
sal?

Brakuje nam stolików i krzesełek 
dostosowanych do wzrostu dzieci. 
Część podwyższamy własnym sump-
tem, ale w dalszej mierze trzeba bę-
dzie zapewnić brakujące wyposaże-
nie, także w sferze mebli i zabawek. 
Są jednak iskierki nadziei – podczas 
wakacji udało nam się pomalować ko-
rytarz i dwie sale. Zawdzięczamy to 

sponsorowi – fi rmie Śnieżka, a także 
fi rmie Jaśma, która pomogła nam zdo-
być farby, fi rmie ZAMEH, która po-
mogła w malowaniu, oraz wszystkim 
uczestnikom czerwcowego pikniku, z 
którego dochód został w całości prze-
znaczony na cele remontowe. 

Trwa także remont nieużywanej 
dotychczas sali na piętrze.

W sali na najwyższej kondygnacji 
przedszkola prowadzone są właśnie 
gruntowne prace – wymieniamy okna 
i  podłogi, malujemy ściany. Sala bę-
dzie wykorzystywana do zajęć okazjo-
nalnych, niecodziennych, takich jak: 
jęz. angielski, zajęcia logopedyczne 
i inne. Będzie tam też przedszkolna 
biblioteka. 

Od tego roku wdrażane są też 
dwa programy autorskie.

Pierwszy z nich – profi laktyka lo-
gopedyczna – ma za zadanie pomóc 
w usprawnianiu aparatu mowy dzie-
cka i zapobiegać zaburzeniom mowy. 
Drugi – turystyczny – ma na celu za-
chęcenie dzieci do ruchu, rozbudzanie 
ciekawości świata, pokazanie, że są 
ciekawsze rzeczy niż siedzenie przed 
telewizorem czy komputerem. 

Niezwykle cenne jest to, że stawia 
pani na kontakt dzieci ze sztuką. 

Bardzo zależy mi na tym, by dzieci 
mogły obcować z kulturą, do której 
dostęp jest przecież – z racji miejsca 
zamieszkania – dość ograniczony. 
Dlatego wyszłam z inicjatywą comie-
sięcznych małych koncertów w wy-
konaniu muzyków z fi lharmonii wał-
brzyskiej. Muzycy będą przyjeżdżać 
z programem  pod hasłem „Przygody 
Koszałka Opałka”. Dzieci będą miały 
kontakt z prawdziwą muzyką, będą 
też mogły poznać nowe, nieznane im 
instrumenty. Stawiam na rozwój zdol-
ności twórczych dzieci. Cieszę się, że 
rodzice przyjęli mój pomysł z aproba-
tą. 

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Dorota Hartwich

Stawiam na rozwój zdolności twórczych
Rozmowa z Dorotą Zarzycką, dyrektorem przedszkola

Dorota Zarzycka jest nauczycielką dyplomowaną, od 22 lat pracuje 
jako nauczycielka w przedszkolu. Pracowała w przedszkolach we Wrocła-
wiu oraz w Dzierżoniowie. Funkcję dyrektora Przedszkola Publicznego w 
Łagiewnikach objęła 1 marca 2007 r.

Jest pani długoletnią nauczy-
cielką, była pani dyrektorem 
Szkoły Podstawowej w Ła-

giewnikach. Co skłoniło panią do 
tego, by objąć funkcję dyrektora 
gimnazjum?

Kiedy trzy lata temu otrzymałam 
list gratulacyjny z okazji nadania mi 
tytułu nauczyciela dyplomowanego, 
w liście przeczytałam następującą 
myśl Alberta Schweitzera: „To, co 
możesz uczynić, jest tylko kroplą 
w ogromie oceanu, ale jest właśnie 
tym, co daje znaczenie twojemu ży-
ciu”. Właśnie ta myśl zainspirowała 
mnie do wzięcia udziału w konkursie 
i napisania koncepcji mojej przyszłej 
pracy. 

Jakie są jej główne założenia?
Najbliższa jest mi wizja dobrej 

szkoły, stawiam też na podnoszenie 
jakości nauczania, nasilenie działań 
wychowawczych i opiekuńczych, 
rozwijanie bazy dydaktycznej i dobre 
funkcjonowanie szkoły w środowi-
sku lokalnym. 

Co w pani pojęciu oznacza „do-
bra szkoła”?

Dobra szkoła, po pierwsze, nie 
dzieli uczniów na dobrych i złych, 
zdolnych i niezdolnych. Dlatego w 
tym roku po raz pierwszy zupełnie 
już nie obowiązuje niepisany podział 
na klasy lepsze i gorsze. Dobra szkoła 
powinna dostrzegać w każdym ucz-
niu zdolności i rozwijać je, kierując 
się świętą zasadą wiary w możliwo-
ści człowieka. Wymagania progra-

mowe powinny być dostosowywane 
do możliwości pojedynczego ucznia. 
Dobra szkoła powinna ponadto bli-
sko współpracować z rodzicami. To 
ma już miejsce – duże brawa dla rady 
rodziców, którzy czynnie uczestniczą 
w życiu szkoły, w pozyskiwaniu fun-
duszy, są świadomi, znają potrzeby 
uczniów. Dobra szkoła uczy też, jak 
przezwyciężać trudności, pomaga 
uczniom w ich indywidualnych zma-
ganiach. Z tą myślą uczulam moich 
nauczycieli, by zawsze zechcieli ucz-
nia wysłuchać, spróbować wyobrazić 
sobie siebie w jego położeniu, bo nie 
zawsze jest tak, że to uczeń jest win-
ny. Nam się tylko wydaje, że dzieci 
nie mają problemów. Tymczasem jest 
odwrotnie, żeby jednak je zrozumieć, 
trzeba dbać o odpowiedni kontakt z 
nimi. 

Wspomniała pani o współpracy 
z nauczycielami. Na ile nauczycie-
le, zwłaszcza ci starsi, są skłonni 
zmieniać swoje przyzwyczajenia, 
wprowadzać do edukacji nowe ele-
menty?

Chcę, żeby szkoła inspirowała 
wszystkich – zarówno uczniów, jak i 
nauczycieli i rodziców. Chcę wszyst-
kich traktować jako potencjalnych 
nowatorów, wspomagać ich w twór-
czych poszukiwaniach. Nie brakuje 
nauczycieli, którzy przychodzą z in-
nowacyjnymi propozycjami. 

W tym roku wystartujemy z nową 
ofertą zajęć pozalekcyjnych, z któ-
rych większość to inicjatywa nauczy-
cieli. Będzie na przykład realizowany 

program dziennikarski. Będą działać 
koła sportowe, muzyczne, kółko fo-
tografi czne czy koło chrześcijańsko-
teatralne. Dyrektor daje tylko impuls 
do działania, resztę realizują nauczy-
ciele. Mam dość siły, energii i chęci, 
aby zrobić wiele dobrego w swoim 
środowisku. 

Dziękuję za rozmowę. 

Rozmawiała Dorota Hartwich

Przede wszystkim dobra szkoła
Rozmowa z Emilią Weznerowicz, nowym dyrektorem Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach

Emilia Weznerowicz od 21 lat 
pracuje w szkolnictwie. W latach 
1994 – 1999 była dyrektorem 
Szkoły Podstawowej w Łagiew-
nikach. Uczy matematyki. 
Zmiana na stanowisku dyrekto-
ra nie jest jedyną zmianą w dy-
rekcji szkoły. Nowym zastępcą 
dyrektora została Maria Rałow-
ska, nauczycielka wychowania 
fi zycznego.

Dzieci i młodzież z gminy 
Łagiewniki, w większości 

uczestniczące w zajęciach orga-
nizowanych przez świetlice wiej-
skie (łącznie 40 osób), wyjechały 
podczas tegorocznych wakacji na 
2-dniową wycieczkę do Złotego 
Stoku. Wycieczka odbyła się dzię-
ki wsparciu BZWBK.

Na miejscu na dzieci czekało 
mnóstwo atrakcji związanych ze 
zwiedzaniem Kopalni Złota.

Inicjatorami pomysłu byli pra-
cownicy GOKiB w Łagiewnikach, 
którzy na ten cel pozyskali fundu-
sze z fundacji Banku Zachodniego 
WBK w Dzierżoniowie  (Banku 
Dziecięcych Uśmiechów). 25.07. br. 
nastąpiło uroczyste wręczenie czeku 
przez dyrektora BZWBK w Dzier-
żoniowie Zygmunta Dynowskiego 
oraz Annę Jarzynkę. Kwota 3.000,00 
zł została przeznaczona na noclegi, 

wyżywienie  i bilety wstępu.
Pomocy fi nansowej udzielił po-

nadto Bank Spółdzielczy Kobie-
rzyce o/Łagiewniki, a pomocy 
rzeczowej - Jarosław Tyniec z pie-
karni „Backpol”, który ufundował
pieczywo. 

BZ WBK dla GOKiB w Łagiewnikach

W wycieczce do Złotego Stoku, 
która odbyła się głównie dzięki 

dotacji w ramach programu „Bank 
Dziecięcych Uśmiechów” Fundacji 
Banku Zachodniego WBK, uczest-
niczyły dzieci i młodzież z Sieniawki, 
Olesznej, Jaźwiny, Łagiewnik, Sienic 
i Przystronia.  

Uśmiech nie schodził z twarzy 
uczestników ani na chwilę. Zakwatero-
wani byliśmy na terenie Kopalni Złota, 
co samo w sobie było już wielką atrak-
cją. Czekało na nas mnóstwo przygód 
– zwiedziliśmy kopalnię, widzieliśmy 
podziemny wodospad, laboratorium 

alchemika oraz wagon pełen sztabek 
złota. Każdy z nas miał okazję zasma-
kować wspinaczki po ściance w pro-
fesjonalnej uprzęży. Wielką przygodą 
była przeprawa łodzią w kopalni. Drugi 
dzień przygód rozpoczęliśmy wypra-
wą w poszukiwaniu złotodajnych rud 
arsenowych. Kresem naszej wędrówki 
było miejsce, w którym wyposażeni m. 
in. w kompasy i magnesy szukaliśmy 
złota. Kilku szczęściarzom się udało! 

Potem czekała nas jeszcze m. in.: 
nauka czerpania papieru. Jedną z naj-
większych atrakcji dla uczestników 
okazał się paintball. Kresem naszej 
wielkiej przygody było wręczenie nam 

Certyfi katu Zdobywcy Kopalni Złota 
w Złotym Stoku.

Za mnóstwo radości, adrenaliny, 
a przede wszystkim za uśmiechy na 
twarzach naszych dzieci dziękujemy 
Fundacji BZ WBK „Bank Dziecięcych 
Uśmiechów”, Jarosławowi Tyńcowi, 
który ufundował pieczywo na naszą 
wyprawę, Bankowi Spółdzielczemu 
za pomoc fi nansową, Dyrektor GO-
KiB Edycie Chmielnickiej–Kozak za 
pomoc w organizacji wycieczki, właś-
cicielom i pracownikom Kopalni Złota 
za wspaniałe przyjęcie i cudowny po-
byt!

Magdalena Witek

Uśmiech od Fundacji BZ WBK
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…tu porządek być musi, na 
obozie to każdy z nas wie – te 
słowa zna każdy harcerz, który 
uczestniczył w letnim obozie orga-
nizowanym przez Hufi ec ZHP Ła-
giewniki. W tym roku hufi ec zor-
ganizował trzy turnusy na swojej 
bazie obozowej w Pobierowie. 
Nad Bałtykiem przebywały dzieci 
nie tylko z naszej gminy, ale i m.in.
z Kłodzka, Oleśnicy, Wałbrzycha, 
Dzierżoniowa, Nowej Rudy, Leg-
nicy, Strzelina. 

Trzeci turnus jak zwykle był za-
rezerwowany dla naszego hufca. 
Wybraliśmy hasło obozu: „W 10 dni 
dookoła świata”, kadra programowa 
założyła, że będzie to obóz rekrea-
cyjny z nutką harcerstwa. W czasie 
trwania obozu zaszły jednak bardzo 
pozytywne zmiany – obóz przero-
dził się w obóz harcerski z nutką 
rekreacji. Wszyscy chcieli uczestni-
czyć w zajęciach prowadzonych dla 
harcerzy. 

W pierwszych dniach należało 
zrobić pionierkę obozową, czyli 
zbudować bramę, ogrodzenie, tabli-
cę ogłoszeń i swoje totemy. Obozo-
wicze poznawali tajniki szyfrowa-
nia, wiązania węzłów czy udzielania 
pierwszej pomocy. Na wycieczkach 
rowerowych poznaliśmy wiele cie-
kawych zakątków. Dzięki uprzejmo-
ści wójta gminy Łagiewniki Janusza 
Szpota mogliśmy zorganizować 
wycieczki autokarowe. Byliśmy w 
Szczecinie na Wielkiej Paradzie Ża-

glowców – większość z nas nigdy 
wcześniej nie widziała tak wspania-
łych żaglowców z całego świata. 

Przyrzeczenie odnowione
1 sierpnia o godzinie 8.00 rano 

na całym świecie wszyscy skauci i 
harcerze odnawiali przyrzeczenie 
harcerskie. My również to uczy-
niliśmy – na pokładzie statku, któ-
rym wypłynęliśmy w rejs z portu 
w Dziwnowie. Następnie pojecha-
liśmy do Kamienia Pomorskiego i 
tam w katedrze uczestniczyliśmy 
w uroczystej mszy świętej. Podczas 
mszy śpiewali harcerze, specjalnie 
na tę okazję zagrały organy zali-
czane do najcenniejszych polskich 
instrumentów. Po mszy ksiądz dzie-
kan omówił historię katedry i opro-
wadził nas po skarbcu, wirydarzu i 
muzeum. Następnie zwiedziliśmy 
Kamień Pomorski.

Przygód bez końca 
Jednym z ciekawszych elementów 

programu obozu były „chatki”, czy-
li wyjście do lasu na trzy dni, kie-
dy samemu trzeba zbudować sobie 
szałas i piec, nazbierać jagód, grzy-
bów, uchronić się przed komarami, 
a nawet dzikami. Na tę wyprawę idą 
najbardziej wytrwali. W nagrodę za 
wytrwałość wszyscy udaliśmy się 
do ośrodka SPA na basen. Po base-
nie zjedliśmy wielkie desery.

Ciekawym przeżyciem była też 
wizyta na latarni morskiej w Nie-
chorzu oraz w Trzęsaczu, przez 
który przebiega 15. południk i gdzie 
znajdują się ruiny kościoła, w któ-
rym jeszcze 100 lat temu odbywały 
się msze i nabożeństwa. Na naszym 

obozie zostały odprawione dwie po-
lowe msze święte, na które zaprosi-
liśmy wszystkie sąsiednie obozy (w 
każdej mszy uczestniczyło ponad 
500 dzieci i młodzieży).

Często przebywaliśmy na plaży, 
mogąc do woli, pod opieką ratow-
nika, się kąpać. Rozgrywaliśmy 
turnieje siatkówki, konkursy na naj-
ładniejszą budowlę i fi gurę z piasku. 
Na zakończenie obozu, w nocy przy 
ognisku, odbyło się uroczyste przy-
rzeczenie harcerskie. Wiele osób 
w tym dniu po raz pierwszy mogło 
założyć na mundur krzyż harcer-
ski i usłyszeć „na słowie harcerza
polegaj jak na Zawiszy”.

Tak wiele przed nami…
Niestety, dwa tygodnie minęły 

bardzo szybko. Ostatni dzień, apel, 
rozdanie nagród, pożegnania i smu-
tek, że to już koniec. To jednak do-
piero początek, bo od września nowy 
rok harcerski, czyli nowe przygody i 
wyzwania. Już w drugim tygodniu 
września idziemy dwoma patrolami 
w Karkonosze na ogólnopolski gór-
ski Rajd Granica – tam znowu har-
cerska przygoda, nowe znajomości i 
doświadczenia. A zaraz na początku 
października nasz ulubiony Jesienny 
Biwak Hufcowy. 

Zapraszamy na naszą stronę www.
lagiewniki.zhp.pl, gdzie znajdziecie 
wiele zdjęć z obozu w Pobierowie. 
Zapraszamy także nowych harcerzy 
na zbiórki do hufca. Czeka was tam 
wiele wspaniałych przygód.

Czuwaj, 

Ryszard Gacek, komendant 
Hufca ZHP Łagiewniki

Tu nie domek mamusi…

O nas w „Roczniku Dzierżoniowskim”
Przedstawiamy kolejny frag-

ment rozdziału „Zasłużeni dla 
dziedzictwa kulturowego ziemi 
dzierżoniowskiej. Część 2. (1945 
– 2000):

Kracher-Gamratowa Nina, 
nieżyjąca polska pisarka; w l. 50. 
mieszkała w  Łagiewnikach przy 
ul. Wrocławskiej. Przyjechała tu 
wraz z mężem Jerzym, który był 
głównym inżynierem chemikiem w 
„Cukrowni Łagiewniki”. Ona zaś 
pracowała w niej jako „biuralist-
ka”. Później była mieszkanką Opo-
la, gdzie zatrudniła się w racibor-
skiej „Trybunie Nadodrzańskiej” 
oraz w „Trybunie Opolskiej”. Uro-
dziła się  w 1929 r. w Markowicach 

k/Raciborza. W 1959 r. debiutowa-
ła opowiadaniem w „Życiu Litera-
ckim” pt. „Ty jesteś Nelli”, poru-
szającym problematykę śląską. W 
1963 r. debiutowała jako pisarka, 
wydając cykl dziewięciu powieści 
o rodzinnych Markowicach – „O 
północy”. W 1967 r. wyszła spod 
jej pióra powieść historyczna o Ra-
ciborzu – „Naprzeciw Astrei”, a w 
1972 r. „Progi” – powieść o losach 
17-letniej dziewczyny na Śląsku 
po II wojnie światowej. W tym sa-
mym roku wydany został jej album 
„Ziemia Raciborska”. W 1982 r. 
wyszła jej powieść – epopeja ”Kar-
czmą- Życie”, zaś w 1989 książka 
„Partyzant Wolności” o Fryderyku 
II – królu Prus.

Długi ściągnie fi rma egzekucyjna 
Zakład Usług Komunalnych w Łagiewnikach informuje, że przekazuje 
windykację wymaganych i bezspornych wierzytelności wyspecjalizo-
wanej fi rmie specjalizującej się w odzyskiwaniu długów. Mimo wy-
słanych wezwań do zapłaty za świadczone usługi związane z dostawą 
wody, wywozem nieczystości stałych i płynnych, zadłużenie miesz-
kańców gminy Łagiewniki i gminy Kondratowice wzrasta. Powyższa 
sytuacja powoduje zachwianie płynności fi nansowej zakładu, dlatego 
też ZUK jest zmuszony do korzystania z usług fi rm zajmujących się 
egzekucją długów.

Umowa obowiązkowa
Zgodnie z Uchwałą XXVI/233/05 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 28 
grudnia 2005 w sprawie utrzymania porządku i czystości na terenie 
gminy, Zakład Usług Komunalnych przypomina mieszkańcom gminy 
Łagiewniki o konieczności zawarcia umowy na wywóz nieczystości 
stałych. W przypadku naruszenia przepisów w/w uchwały, wobec właś-
cicieli zostaną wszczęte postępowania administracyjne.

Wybraliśmy najpiękniejszy bukiet
Już po raz drugi w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotek 
w Łagiewnikach rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejszy bukiet 
z domowego ogródka. 

Do konkursu zgłoszono 16 bukietów. Pomysłowość i wyobraźnia, 
z jaką zostały one wykonane, zaskoczyła zarówno jury, jak i sa-

mych widzów.
Laureatami konkursu zostały: Aleksandra Biel z Łagiewnik (I miejsce) 

oraz Regina Paczkowska z Łagiewnik (II i III miejsce). Ponadto jury, któ-
remu przewodniczył wójt  gminy, przyznało 2 wyróżnienia: dla Doroty 
Chodanionek z Łagiewnik i Marii Jakubowskiej z Olesznej. Nagrody w 
konkursie – sprzęt AGD – ufundował Gminny Ośrodek Kultury i Biblio-
tek.

ECHK

Pożyteczne wakacje 2007
Wakacje 2007 w gminie Łagiewniki okazały się naprawdę pożytecz-

ne, zwłaszcza dla dzieci z 4 okolicznych miejscowości. 

W Przystroniu dziećmi zajmowała się Magdalena Witek, w Ratajnie 
– Alina Kuruc, w Jaźwinie – Katarzyna Szczerbień, w Sieniawce 

– Joanna Kuriata. Pomysły na spędzenie czasu wolnego były różnorod-
ne. Główną ideą programu w Przystroniu było zagospodarowanie terenu 
wokół świetlicy. W Ratajnie dzieci pomagały przy stworzeniu skalnia-
ka, w Jaźwinie natomiast posadzone zostały rośliny zielone, tj. chojaki. 
W Sieniawce głównym celem była edukacja przyrodnicza. Nie zabrakło 
również spotkań z pracownikami ciekawych instytucji. Dzieciaki miały 
m.in. możliwość porozmawiania z ornitologiem, poznania charakteru pra-
cy strażników Ślężańskiego Parku Krajobrazowego. Zorganizowano także 
wiele zajęć sportowych, wycieczki z przewodnikiem w Góry Sowie i na 
Ślężę, pieczenie kiełbasek. Program sfi nansowano ze środków Fundacji 
Wspomagania Wsi oraz ze środków własnych. 

Joanna Łukianowska

Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach informuje

Trwają zapisy
Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach uprzej-
mie informuje, iż w programie zajęć znajdą się następujące 

propozycje:

• nauka gry na fortepianie, syntezatorze, gitarze, perkusji, 
akordeonie, fl ecie prostym. Zajęcia (odpłatne) poprowadzi wysoce 
wykwalifi kowana kadra. Kontakt: tel.  0501-064-399. Zajęcia rozpo-

czną się w październiku.

• język angielski dla różnych grup wiekowych – zajęcia odpłatne, 
informacje 074/ 89 39 397.

• nauka śpiewu – schola  (zajęcia bezpłatne) i lekcje indywi-
dualne (zajęcia płatne). Schola  z Łagiewnik rozpoczyna zajęcia 

14.09.07 o godz. 16.00. Chętnych zapraszamy na spotkanie organi-
zacyjne 14.09.07 o godz. 16.00.

Komunikaty ZUK



Rekordowa liczba – aż 102 zawodników i za-
wodniczek wzięło udział w Wyścigu Kolar-
skim MTB o Memoriał Mariana Gołdyna i 

Zbigniewa Niżyńskiego. Wyścig odbył się już po raz 
drugi. 

Impreza miała miejsce 12 sierpnia. Wyścig rozegrany 
został na trasie okrężnej, którą wytyczono w granicach 
gminy, ze startem i metą na terenie przylegającym do 

Szkoły Podstawowej w Olesznej. Zawodnicy ścigali się 
w kategoriach młodzików, juniorów, seniorów i open. 
Na wyścigu nie zabrakło znanych postaci. Swoją obec-
nością imprezę uświetnili znani polscy kolarze: Jan 
Brzeźny, Franciszek Brzeźny, Jacek Mickiewicz, Sła-
wek Chrzanowski, Zdzisław Wrona i inni. Mistrzowie 
rywalizowali ze sobą w kategorii VIP-ów. W honorowej 
rundzie uczczono pamięć Mariana Gołdyna i Zbigniewa 
Niżyńskiego. 
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Nasza gmina wczoraj i dziś...

Budynek Urzę-
du Gminy
w Łagiewnikach 
został rozbudo-
wany i oddany 
do użytku w 
roku 1988. 
Przed rozbu-
dową budynku 
biura urzędu 
mieściły się 
również przy ul. 
Sportowej
i Jedności Naro-
dowej 17.
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Nasze kolarki na podium

22 lipca w Szczecinie (województwo zachodniopomorskie) odby-
ła się XIII Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w MTB juniorek 
młodszych. W wyścigu wystartowały trzy zawodniczki z gminy 
Łagiewniki: Monika Brzeźna z Olesznej (na zdjęciu z lewej) za-
jęła 3. miejsce, otrzymując brązowy medal, Anna Pawłowska ze 
Słupic (w środku) wywalczyła 10. miejsce, Karolina Karpińska z 
Olesznej zajęła 18. miejsce.

Piękniej wokół nas
Taką nazwę nosił projekt, który zgłosiła świetlica środowiskowa w 

Przystroniu do konkursu „Pożyteczne wakacje 2007” Fundacji 
Wspomagania Wsi. Celem projektu było stworzenie przestrzeni zielo-
nej oraz miejsca zabaw dla dzieci i młodzieży wokół świetlicy. 

Projekt został złożony i …. wygrał! 
Realizacja przedsięwzięcia była bar-
dzo potrzebna, gdyż w Przystroniu nie 
ma placu zabaw dla dzieci, a boisko 
sportowe jest znacznie oddalone od 
świetlicy. Teren świetlicy nie był też 
ogrodzony, co nie jest bez znaczenia, 
bo położony jest on tuż przy drodze.

W ramach projektu uczestnicy zajęć 
świetlicowych uprzątnęli teren wokół 
świetlicy, zwieźli i uformowali ziemię 
na skalniak oraz zrobili miejsce na og-
nisko. Teren świetlicy został ogrodzony płotkiem, powstało także mini-boi-
sko do siatkówki. Ponadto uczestnicy projektu wykonali plakaty oraz ustalili 
własny regulamin korzystania z terenu należącego do świetlicy.

Podczas realizacji projektu uczestnicy mieli zapewniony posiłek i napo-
je dla zregenerowania sił, bo pracy dla każdego było mnóstwo. Wszyscy 
uczestnicy włożyli dużo pracy, zapału i chęci w realizację projektu. Było 
jednak warto!

Serdecznie dziękujemy dyrektor GOKiB Edycie Chmielnickiej-Kozak 
oraz pracownikom GOKiB za pomoc w realizacji projektu, Krystynie Me-
chedin za przygotowywanie słodkości i napojów na każdy dzień trwania 
projektu, Markowi Milewskiemu za wsparcie fi nansowe, Marzenie Miecz-
kowskiej za pracę włożoną podczas realizacji projektu, uczestnikom projek-
tu za ich wysiłek i pracę, a przede wszystkim FUNDACJI WSPOMAGA-
NIA WSI, dzięki której jest piękniej wokół nas.

Magdalena Witek

Memoriał po raz drugi

Wyniki wyścigu
Kategoria Żaków (3000 m)
1. Szymon Piwowarski (KKS Ślęża Sobótka)
2. Bartosz Nawojczyk (LUKS Baszta Złotoryja)
3. Alan Szczepaniak (Prudnik)
Kategoria Żakinie (3000 m)
1. Dominika Jędrzejczyk (KKS Ślęża Sobótka)
2. Iwona Kurczab (Srebrna)
3. Dorota Hukiewicz (KKS Jareks Sirbud)
Kategoria Młodzików (4500 m)
1. Dawid Brudziński (LUKS Baszta Złotoryja)
2. Adam Majorek (LKS Ogniwo Dzierżoniów)
3. Łukasz Kolarski (MKS Karolina Jaworzyna Śląska)
Kategoria Młodziczek (4500 m)
1. Anna Pawlik (UKS Centrum Nowa Ruda)
2. Olga Wawrzyniak (Żary)
3. Aleksandra Wiśniewska (LKS Ogniwo Dzierżo-
niów)
Kategoria Juniorek Młodszych (7500 m)
1. Monika Brzeźna (KKS Ślęża Sobótka)

2. Anna Kuniej (MKS Karolina Jaworzyna Śląska)
3. Anna Pawłowska (KKS Ślęża Sobótka)
Kategoria Juniorów Młodszych (7500 m)
1. Piotr Kurczab (MTB Wieża Anna)
2. Krzysztof Podraza (RMF FM Montaia Kraków)
3. Tomasz Starzyk (LKS Trasa Zielona Góra)
Kategoria Juniorów (12000 m)
1. Ernest Cichy (LUKS Baszta Złotoryja)
2. Piotr Noga (UKS Centrum Nowa Ruda)
3. Marcin Kawalec (WKK Wrocław)
Kategoria Juniorek i Seniorek (9000 m)
1. Anna Szwinta (Jelenia Góra)
2. Magdalena Groń (Sokolec)

1. Monika Grzebinoga (Equipe Femine Primus)
2. Agnieszka Pięta (Equipe Femine Primus)
Kategoria Open (12000 m)
1. Kamil Kosała (KK Ziemi Kłodzkiej Nowa Ruda)
2. Szymon Szewczyk (MKS Karolina Jaworzyna Śląska)
Krzysztof Śmieszek (KK Jareks Sirbud)
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